Исх. №4/0122 от 26.01.2022 г.

 Министру здравоохранения

Республики Бурятия

Лудупова Е. Ю.

Глубокоуважаемая Евгения Юрьевна!

Настоящим письмом выражаем Вам свое почтение, просим Вас войти в состав

Сопредседателей Оргкомитета и оказать поддержку в организации Межрегиональной

научно-практической онлайн конференции “Диагностика, лечение и профилактика

болезней органов дыхания в эпоху пандемии Covid-19”.

Целевая аудитория – врачи Дальневосточного федерального округа: пульмонологи,

терапевты, врачи общей врачебной практики (семейная медицина), аллергологи, иммунологи.

Мероприятие подано на аккредитацию в системе непрерывного медицинского образования

(НМО) для указанных специальностей.

Организатор мероприятия:

• Кафедра пульмонологии Российской Медицинской Академии Непрерывного

Профессионального Образования МЗ РФ

Сопредседатели оргкомитета:

• Александр Игоревич Синопальников, профессор, заслуженный врач РФ, заведующий

кафедрой пульмонологии РМАНПО МЗ РФ, вице-президент Межрегиональной

ассоциации по клинической микробиологии и антимикробной химиотерапии

(МАКМАХ), доктор медицинских наук (Москва)

• Тюрин Игорь Евгеньевич, профессор, заведующий кафедрой рентгенологии и

радиологии РМАНПО МЗ РФ, Главный специалист по лучевой и инструментальной

диагностике МЗ РФ, доктор медицинских наук (Москва)

Мероприятие пройдет в виде онлайн - конференции с видеотрансляцией по

Дальневосточному федеральному округу.

Регистрация участников и трансляция проводится на сайте конгресс-оператора

https://clck.ru/amgWw

Дата проведения: 3 февраля 2022 г.

Время проведения: 12:00-16:00 (Мск)

Надеемся получить Вашу поддержку в виде направлении врачей подведомственных

медицинских учреждений участвовать в указанном мероприятии. Просим Вашего содействия

в привлечении в научную программу мероприятия главных внештатных специалистов.

Сопредседатель

Оргкомитета

Синопальников А.И.

https://clck.ru/amgWw